國立基隆高中 114 學年度第 2 學期收取代辦費審查會議紀錄

一、 開會時間：115年 1月 2日(星期五)中午 12:00

二、 開會地點：本校第二會議室(群英樓二樓)(同步進行線上會議)

三、 主    席：鍾定先校長

四、 出席人員：如簽到表                         紀錄：蔡淳晟

五、 主席致詞：

六、 業務報告：

(一) 依據「高級中等學校向學生收取費用辦法」第 3 條規定，代辦費除各該主管

機關公告之收費項目外，由各學校經家長會、學生、社會公正人士代表出席之

會議通過，就該辦法所列各類費用，按收支平衡原則訂定，並由學校於收費前

公告之；本次會議之會議紀錄、費用收據及相關資料，將應依規定年限保存備

查，其收支情形，將依規定上網公告收支情形。
七、 提案討論：

案由：本校 114學年度第 2學期擬向學生收取之代辦費用，提請討論。

說明：各項代辦費用明細如附件。

決議：

(一)高一二大學參訪費用改為上限 450元。

(二)餘照案通過。

八、 臨時動議：無

九、 散會：中午 12時 37分。

費用性質 費  用  名  稱 金額 用途或說明 與前期比較

代辦費 書籍費  依招標金額收費。 各書籍版本、費用另製表公告。 維持

代辦費 跑班課程冷氣電費

20元/學分。

(103~110、203~210、303~310

班，每人收費80元)

多元課程使用冷氣費用，因該課程

屬跑班型態，冷氣使用費無法依循

各班使用付費之方式，故另列收費

項目。

維持

代辦費 學生證E化卡 悠遊卡150元/人(申請補發)
學生證遺失或損壞時申請補發時收

取。
維持

代辦費 高三證件照 115元/人(高三) 高三升學報名使用

調降(上學期新

生證件照120

元)

1.高三理工及社會組(單次加

批閱)：105元(3科)

2.高三生醫科(單次加批閱：

140元 )(4科)

代辦費 音樂班實作材料費 1,100元/人(音樂班)

1. 27台平台鋼琴調音費：48,600

元(1,800/台)。

2.7台直立鋼琴調音費：8,400元

(1,200/台)。

3. 術科紀錄簿印刷裝訂費用：

3,850元(1人2本、35/本)。

維持

代辦費
音樂班術科

課程冷氣電費
300元/人(音樂班)

1.音樂班術科課程使用冷氣費。

2.使用小琴房30間、術科教室6

間、演奏廳1間。

3.每學期每生分攤術科教室冷氣流

動電費：300元。

維持

代辦費 高二文教參訪
 依招標金額收費，

預估5,990元/人(高二)

訂於高二下學期結合文教活動辦理

三天兩夜之住宿旅行，期能加深同

學間的羈絆，為高中生活留下美好

的回憶。

維持

代辦費 高三畢業紀念冊

依招標金額收費，

本次決標金額為1,000元。

(高三)

一人一本畢業紀念冊

1.拍攝班級團體照。

2.拍攝班級生活照及畢業生教職員

沙龍照。

3.進行班級畢冊美編課程。

維持

代辦費 國際交流費用 15000元/人
採報名制，錄取學生繳費上限為

15000元。
新增

代辦費 校刊費 120元/人
校刊印刷、撰寫優良獎勵金及相關

工讀費。
維持

代辦費 學生會費 150元/人

辦理學生相關活動所需經費，實收

金額於學生會班代大會討論後決

議。

維持

衛生組 代辦費 團體保險費 233元/人

在籍學生依高級中等以下學校學生

及教保服務機構幼兒團體保險條例

規定參加並繳納保險費。

維持

生輔組 代辦費

115年度全民國防教

育暨高三實彈射擊體

驗

 400元/人(高三)

車資：250元(地點林口)

雨衣：20元

耳塞：15元

護目鏡：70元

保險費：45元

新增

體育組 代辦費 游泳池水電及維護費 370元/人(111班不收取)

本校游泳池為使用柴油之溫水泳池

，費用支用於相關之鍋爐柴油支

出、場地維護費、水電費及管理費

，由學校列帳保管運用。

(111班不收取費用，其餘班級皆收

費)

維持

特教組

訓育組

學

務

處

國立基隆高級中學114學年度第2學期代辦費收取項目表

教學組

模擬考費代辦費試務組

為配合北區學校模擬考，獲取最大

比對數據，逕洽承辦廠商議價。內

含模擬考試卷及閱卷費用、監考

費。

調降(理工及社

會組調降30

元、生醫科調

降15元)

業務單位

教

務

處

註冊組

代辦費 高一二大學參訪費用 上限450元/人(高一、高二)

為使高一二學生提早認識大學校系

，以提升學習動機及確立未來就讀

方向，故辦理此活動，費用包含車

資、保額100萬(含)以上保險、午

餐及相關庶務用品等。

維持

代辦費 蒸飯費 140元/人(使用者付費)

使用於蒸飯牌製作及相關電費及蒸

飯箱維護費，向蒸飯者收費，由學

校列帳保管運用。

維持

代辦費 冷氣維護費與汰換費 200元/人 冷氣機維護及汰換用。 維持

代辦費 冷氣電費 5元/度(流動電費)
冷氣使用電費，由各班依使用狀況

儲值。
維持

代辦費 家長會費 100元/人

收費標準依高級中等學校學生家長

會設置辦法、教育部主管高級中等

學校向學生收取費用補充規定第六

條規定辦理。

維持秘書

庶務組

總

務

處

輔導室

	ADP845.tmp
	工作表1